[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 108

от «_10_»  февраля 2017 г.
Об утверждении плана работы Собрания представителей

муниципального района Пестравский на 2017 год

         Рассмотрев план работы Собрания представителей муниципального района Пестравский на 2017 год, руководствуясь Уставом муниципального района Пестравский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить план работы Собрания представителей муниципального района Пестравский на 2017 год (прилагается).

2. Депутатам районного Собрания представителей и специалисту представительного органа в своей практической деятельности руководствоваться данным планом работы.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателей постоянных комиссий Собрания представителей муниципального района Пестравский.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его подписания.

Председатель Собрания представителей

муниципального района Пестравский                                           А.А. Максаков

План работы Собрания представителей муниципального района Пестравский на 2017 год

I. Проекты нормативных правовых актов, планируемых к внесению на рассмотрение Собрания представителей муниципального района Пестравский

	№
	Наименование проекта нормативного

правового акта
	Инициатор проекта

нормативного

правового акта
	Комиссия Собрания

представителей
	Сроки рассмотрения

	Постоянной комиссией
	Собранием представителей

	1.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности Отделения МВД России по Пестравскому району за 12 месяцев 2016 года
	Начальник
Отделения МВД России по Пестравскому району

	Все комиссии
	---
	март

	2.
	О рассмотрении отчёта о деятельности Контрольно-счётной палаты муниципального района Пестравский Самарской области за 2016 год
	Председатель контрольно-счетной палаты
	Планово-бюджетная комиссия

	---
	март

	3.
	О  ежегодном отчете Главы муниципального района Пестравский Самарской области
	Аппарат администрации м.р. Пестравский
	---
	---
	март

	4.
	Об освоении стимулирующих субсидий направленных местным бюджетам для финансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития за 2016 год
	Аппарат администрации м.р. Пестравский
Финансовое управление м.р. Пестравский

	---
	---
	март

	5.
	Поддержка обращений представительных органов муниципальных образований
	Специалист Собрания представителей
	---
	---
	по мере поступления

	6.
	О работе администрации района по эффективному владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Аппарат администрации м.р. Пестравский

	Все комиссии
	---
	март

	7.
	Об исполнении бюджета муниципального района Пестравский за 2016 год
	Руководитель финансового управления
	Планово-бюджетная комиссия
	март
	апрель

	8.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального района Пестравский за I квартал 2017 года
	Руководитель финансового управления

	Планово-бюджетная комиссия
	апрель
	май

	9.
	О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального района Пестравский»
	Председатель Собрания представителей м.р. Пестравский
	Все комиссии
	---
	май

	10.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности Отделения МВД России по Пестравскому району за первое полугодие 2017 года
	Начальник
Отделения МВД России по Пестравскому району
	Все комиссии
	июль
	июль

	11.
	Об итогах исполнения бюджета района за I полугодие 2017 года
	Руководитель финансового управления

	Планово-бюджетная комиссия
	июль
	август

	12.
	Об итогах исполнения бюджета района за 9 месяцев 2017 года
	Руководитель финансового управления

	Планово-бюджетная комиссия
	октябрь
	ноябрь

	13.
	О бюджете муниципального района Пестравский на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Руководитель финансового управления

	Планово-бюджетная комиссия
	октябрь
	ноябрь

	14.
	О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального района Пестравский на 2018 год
	начальник

МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский
	Планово-бюджетная комиссия
	декабрь
	декабрь

	15.
	О ежегодном отчёте председателя Собрания представителей муниципального района Пестравский
	Председатель Собрания представителей м.р. Пестравский

	---
	---
	декабрь

	16.
	О плане работы Собрания представителей муниципального района Пестравский на 2018 год
	Ведущий специалист Собрания представителей
	Постоянные комиссии
	декабрь
	декабрь

	17.
	О награждении Почётной грамотой, Благодарственным письмом Собрания представителей муниципального района Пестравский
	Председатель Собрания представителей м.р. Пестравский

	Все комиссии
	---
	По мере поступления

	18.
	О ходатайстве перед Самарской губернской Думой о награждении Благодарностью, Дипломом и Почетной грамотой Самарской Губернской Думы
	Председатель Собрания представителей м.р. Пестравский

	Все комиссии
	---
	По мере поступления

II. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты

	№
	Наименование

нормативного правового акта
	Инициатор проекта

нормативного правового акта, исполнитель
	Комиссия Собрания представителей
	Сроки рассмотрения

	Постоянной комиссией
	Собранием представителей

	1.
	О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального района Пестравский на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»
	Руководитель финансового управления

Кудрявцева Л.Н.
	Планово-бюджетная комиссия
	по мере необходимости

	2.
	О признании утратившими силу отдельных решений (постановлений) Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области
	Ведущий специалист Собрания представителей
	Постоянные комиссии
	по мере необходимости

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Пестравский Самарской области
	Начальник отдела правового сопровождения и муниципального контроля администрации м.р. Пестравский
Сапрыкин О.В.
	Постоянные комиссии
	по мере необходимости

	4.
	О  внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Пестравский «
Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков ее внесения за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального района Пестравский Самарской области и предоставленных в аренду без торгов»
	Начальник МКУ
«Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский»

	Комиссия по агропромышленному комплексу и земельным вопросам
	по мере необходимости

	5.
	О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области от 20.06.2014г. №312 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Пестравский Самарской области в новой редакции»
	Начальник
отдела правового сопровождения и муниципального контроля администрации муниципального района Пестравский,
начальник
отдела экономического развития администрации муниципального района Пестравский
	Постоянные комиссии
	по мере необходимости

	6.
	О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области от 20.06.2014г. №313 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района Пестравский Самарской области»
	начальник
отдела правового сопровождения и муниципального контроля администрации муниципального района Пестравский,

начальник
отдела экономического развития администрации муниципального района Пестравский
	Постоянные комиссии
	по мере необходимости

III. Собрания; публичные слушания; семинары

	№
	Наименование

мероприятия
	Тема
	Ответственная

комиссия
	Срок

проведения

	1.
	Районное Собрание

депутатов
	Итоги работы Собрания представителей 5-го созыва за год работы
	Председатель Собрания представителей, ведущий специалист Собрания представителей
	февраль-март

	2.
	Семинар
	О реализации на территории муниципального района Пестравский Самарской области целевых программ
	Все комиссии,

 ведущий специалист Собрания представителей
	апрель

сентябрь

	3.
	Публичные слушания
	О внесении изменений в Устав муниципального района Пестравский
	Все комиссии,

ведущий специалист Собрания представителей
	по мере необходимости

	4.
	Выездные семинары в поселениях

	Ведущий специалист Собрания представителей,

отдел правового сопровождения и муниципального контроля администрации муниципального района Пестравский
	по согласованию

IV. Организация работы Собрания представителей муниципального района Пестравский

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный за подготовку
	Сроки

	1.
	Заседание Собрания представителей муниципального района Пестравский
	Специалист Собрания представителей, депутаты
	в течение года

	2.
	Заседание постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	ежемесячно

	3.
	Прием граждан депутатами, отчет депутатов
	Депутаты Собрания представителей муниципального района Пестравский
	согласно графику работы депутата

	4.
	Участие в совещаниях, семинарах, «круглых столах», проводимых Самарской Губернской Думой
	Депутаты, специалист Собрания представителей
	в течение года

	5.
	Участие в районных мероприятиях
	Депутаты, специалист Собрания представителей
	в течение года

	6.
	Публикации в районной газете «Степь» решений Собрания представителей и других муниципальных актов
	Специалист Собрания представителей,

депутаты
	по мере необходимости

	7.
	Оказание организационной и методической помощи в деятельности Собраний представителей поселений
	Специалист Собрания представителей
	в течение года

	8.
	Развитие и совершенствование информационной базы деятельности представительных органов через Интернет-портал
	Специалист Собрания представителей
	постоянно